

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦無發表任何聲明，並明確表示不會就本公佈全部或任何部份內容而產生，或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



# 中國三三傳媒集團有限公司 CHINA 33 MEDIA GROUP LIMITED

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：08087)

## 截至2014年6月30日止六個月之 中期業績公佈

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)的特色

創業板的定位，乃為相比起其他在聯交所上市的公司帶有較高投資風險的公司提供一個上市的市場。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他經驗豐富投資者。

由於創業板上市的公司屬於新興性質，在創業板買賣的證券可能會較於聯交所主板買賣的證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。本公佈(中國三三傳媒集團有限公司(「本公司」)的董事願共同及個別地承擔全部責任)乃遵照聯交所創業板上市規則(「創業板上市規則」)而刊載，旨在提供有關本公司的資料。本公司董事在作出一切合理查詢後，確認就其所知及所信，本公佈所載資料在各重要方面均屬準確完備，沒有誤導或欺詐成分，且並無遺漏任何事項，足以令致本公佈所載任何陳述或本公佈產生誤導。

# 簡明綜合 損益表

截至2014年6月30日止六個月

## 未經審核中期業績

中國三三傳媒集團有限公司(「本公司」)及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2014年6月30日止六個月及三個月的未經審核簡明綜合業績，連同2013年同期的未經審核比較數字如下：

|                            | 附註 | 截至6月30日止六個月              |                          | 截至6月30日止三個月              |                          |
|----------------------------|----|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
|                            |    | 2014年<br>(未經審核)<br>人民幣千元 | 2013年<br>(未經審核)<br>人民幣千元 | 2014年<br>(未經審核)<br>人民幣千元 | 2013年<br>(未經審核)<br>人民幣千元 |
| 收益                         | 5  | <b>53,299</b>            | 84,604                   | <b>25,541</b>            | 42,249                   |
| 銷售成本                       |    | <b>(43,853)</b>          | (35,558)                 | <b>(19,964)</b>          | (17,143)                 |
| 毛利                         |    | <b>9,446</b>             | 49,046                   | <b>5,577</b>             | 25,106                   |
| 其他收入及收益淨額                  | 5  | <b>528</b>               | 1,160                    | <b>2</b>                 | 351                      |
| 銷售及分銷支出                    |    | <b>(18,296)</b>          | (21,895)                 | <b>(7,397)</b>           | (8,760)                  |
| 行政支出                       |    | <b>(18,259)</b>          | (14,431)                 | <b>(8,932)</b>           | (7,237)                  |
| 其他經營支出                     |    | <b>477</b>               | -                        | <b>477</b>               | -                        |
| 應佔以下各方損益：                  |    |                          |                          |                          |                          |
| 一間合資公司                     |    | <b>(592)</b>             | 206                      | <b>147</b>               | (36)                     |
| 聯營公司                       |    | <b>(167)</b>             | (632)                    | <b>(45)</b>              | (28)                     |
| 除稅前(虧損)/利潤                 | 6  | <b>(26,863)</b>          | 13,454                   | <b>(10,171)</b>          | 9,396                    |
| 所得稅抵免/(費用)                 | 7  | <b>2,779</b>             | (3,271)                  | <b>2,642</b>             | (2,961)                  |
| 期間(虧損)/利潤                  |    | <b>(24,084)</b>          | 10,183                   | <b>(7,529)</b>           | 6,435                    |
| 以下各方應佔：                    |    |                          |                          |                          |                          |
| 本公司擁有人                     |    | <b>(23,677)</b>          | 9,665                    | <b>(7,355)</b>           | 6,340                    |
| 非控股權益                      |    | <b>(407)</b>             | 518                      | <b>(174)</b>             | 95                       |
|                            |    | <b>(24,084)</b>          | 10,183                   | <b>(7,529)</b>           | 6,435                    |
| 本公司擁有人應佔每股(虧損)/盈利<br>基本(分) | 9  | <b>(3.95)</b>            | 1.61                     | <b>(1.23)</b>            | (1.06)                   |

# 簡明綜合全面 收入報表

截至2014年6月30日止六個月

| 附註                   | 截至6月30日止六個月     |                 | 截至6月30日止三個月     |                 |
|----------------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
|                      | 2014年           | 2013年           | 2014年           | 2013年           |
|                      | (未經審核)<br>人民幣千元 | (未經審核)<br>人民幣千元 | (未經審核)<br>人民幣千元 | (未經審核)<br>人民幣千元 |
| 期間(虧損)/利潤            | <b>(24,084)</b> | 10,183          | <b>(7,529)</b>  | 6,435           |
| 期間其他全面(虧損)/收入：       |                 |                 |                 |                 |
| 期後可重新分類至損益賬之項目：      |                 |                 |                 |                 |
| 換算海外業務產生的匯兌差額        | <b>(1,384)</b>  | (3,702)         | <b>234</b>      | (949)           |
| <b>期間全面(虧損)/收入總額</b> | <b>(25,468)</b> | 6,481           | <b>(7,295)</b>  | 5,486           |
| 以下各方應佔：              |                 |                 |                 |                 |
| 本公司擁有人               | <b>(25,061)</b> | 5,963           | <b>(7,121)</b>  | 5,391           |
| 非控股權益                | <b>(407)</b>    | 518             | <b>(174)</b>    | 95              |
|                      | <b>(25,468)</b> | 6,481           | <b>(7,295)</b>  | 5,486           |

# 簡明綜合 財務狀況表

2014年6月30日

|                   | 附註 | 2014年<br>6月30日<br>(未經審核)<br>人民幣千元 | 2013年<br>12月31日<br>(經審核)<br>人民幣千元 |
|-------------------|----|-----------------------------------|-----------------------------------|
| <b>非流動資產</b>      |    |                                   |                                   |
| 物業、廠房及設備          | 10 | 7,688                             | 7,330                             |
| 無形資產              |    | 329                               | 384                               |
| 其他非流動資產           |    | 16,915                            | 19,251                            |
| 於一間合資公司的投資        |    | 958                               | 1,550                             |
| 於聯營公司的投資          |    | 5,991                             | 9,689                             |
| 可供出售投資            |    | 439                               | 439                               |
| 按金                |    | 53,006                            | 42,960                            |
| 遞延所得稅資產           |    | 3,946                             | -                                 |
| <b>非流動資產總額</b>    |    | <b>89,272</b>                     | 81,603                            |
| <b>流動資產</b>       |    |                                   |                                   |
| 貿易應收賬款            | 11 | 40,988                            | 40,603                            |
| 預付款項、按金及其他應收款項    |    | 44,405                            | 34,376                            |
| 現金及現金等價物          |    | 91,400                            | 115,809                           |
| <b>流動資產總額</b>     |    | <b>176,793</b>                    | 190,788                           |
| <b>流動負債</b>       |    |                                   |                                   |
| 貿易應付賬款            | 12 | 56,182                            | 31,896                            |
| 其他應付款項及應計款項       |    | 28,817                            | 30,023                            |
| 應付一間聯營公司          |    | 350                               | 2,950                             |
| 應付稅項              |    | 520                               | 1,844                             |
| <b>流動負債總額</b>     |    | <b>85,869</b>                     | 66,713                            |
| <b>流動資產淨值</b>     |    | <b>90,924</b>                     | 124,075                           |
| <b>總資產減流動負債</b>   |    | <b>180,196</b>                    | 205,678                           |
| <b>非流動負債</b>      |    |                                   |                                   |
| 遞延稅項負債            |    | 58                                | 72                                |
| <b>資產淨值</b>       |    | <b>180,138</b>                    | 205,606                           |
| <b>權益</b>         |    |                                   |                                   |
| <b>本公司擁有人應佔權益</b> |    |                                   |                                   |
| 已發行股本             | 13 | 3,957                             | 3,957                             |
| 儲備                |    | 172,876                           | 197,937                           |
|                   |    | 176,833                           | 201,894                           |
| 非控股權益             |    | 3,305                             | 3,712                             |
| <b>權益總額</b>       |    | <b>180,138</b>                    | 205,606                           |

# 簡明綜合 權益變動表

截至2014年6月30日止六個月

|                   | 本公司擁有人應佔       |                |               |               |                 |               |                          |             |                |               |
|-------------------|----------------|----------------|---------------|---------------|-----------------|---------------|--------------------------|-------------|----------------|---------------|
|                   | 已發行股本<br>人民幣千元 | 股份溢價賬<br>人民幣千元 | 資本儲備<br>人民幣千元 | 法定儲備<br>人民幣千元 | 股份贖回儲備<br>人民幣千元 | 匯兌儲備<br>人民幣千元 | 保留利潤/<br>(累計虧損)<br>人民幣千元 | 合計<br>人民幣千元 | 非控股權益<br>人民幣千元 | 權益總額<br>人民幣千元 |
| 於2013年1月1日(經審核)   | 3,957          | 224,984        | 26,239        | 12,788        | 19              | (5,545)       | (34,391)                 | 228,051     | 6,812          | 234,863       |
| 期間利潤              | -              | -              | -             | -             | -               | -             | 9,665                    | 9,665       | 518            | 10,183        |
| 期間其他全面虧損：         |                |                |               |               |                 |               |                          |             |                |               |
| 換算海外業務產生的匯兌差額     | -              | -              | -             | -             | -               | (3,702)       | -                        | (3,702)     | -              | (3,702)       |
| 期間全面(虧損)/收入總額     | -              | -              | -             | -             | -               | (3,702)       | 9,665                    | 5,963       | 518            | 6,481         |
| 於2013年6月30日(未經審核) | 3,957          | 224,984        | 26,239        | 12,788        | 19              | (9,247)       | (24,726)                 | 234,014     | 7,330          | 241,344       |
| 於2014年1月1日(經審核)   | 3,957          | 224,984        | 26,239        | 12,980        | 19              | (5,678)       | (60,607)                 | 201,894     | 3,712          | 205,606       |
| 期間虧損              | -              | -              | -             | -             | -               | -             | (23,677)                 | (23,677)    | (407)          | (24,084)      |
| 期間其他全面虧損：         |                |                |               |               |                 |               |                          |             |                |               |
| 換算海外業務產生的匯兌差額     | -              | -              | -             | -             | -               | (1,384)       | -                        | (1,384)     | -              | (1,384)       |
| 期間全面虧損總額          | -              | -              | -             | -             | -               | (1,384)       | (23,677)                 | (25,061)    | (407)          | (25,468)      |
| 於2014年6月30日(未經審核) | 3,957          | 224,984        | 26,239        | 12,980        | 19              | (7,062)       | (84,284)                 | (176,833)   | (3,305)        | (180,138)     |

# 簡明綜合 現金流量表

截至2014年6月30日止六個月

|              | 截至6月30日止六個月              |                          |
|--------------|--------------------------|--------------------------|
|              | 2014年<br>(未經審核)<br>人民幣千元 | 2013年<br>(未經審核)<br>人民幣千元 |
| 經營活動所用的現金淨額  | (10,286)                 | (3,997)                  |
| 投資活動所用的現金淨額  | (2,389)                  | (5,227)                  |
| 現金及現金等價物減少淨額 | (12,675)                 | (9,224)                  |
| 期初的現金及現金等價物  | 105,459                  | 132,237                  |
| 匯率變動的影響，淨額   | (1,384)                  | (3,702)                  |
| 期終的現金及現金等價物  | 91,400                   | 119,311                  |

# 簡明綜合 中期財務報表附註

## 1. 公司資料

本公司根據開曼群島法例第22章公司法(1961年法例第3號，經合併及修訂)於2010年5月5日在開曼群島註冊成立為獲豁免有限責任公司。本公司的註冊辦事處地址為Cricket Square, Hutchins Drive, PO Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands，而本公司的主要營業地點位於香港九龍尖沙咀廣東道33號中港城2座905-906室。

本公司主要業務為投資控股。於期內，本集團的主要業務是在中國內地運營和提供平面媒體廣告服務，以及機場航空管制塔、火車及鐵路站的戶外廣告位。

## 2 編製基準

此簡明綜合財務報表乃根據由國際會計標準委員會(「國際會計標準委員會」)頒布之國際會計準則第34號(「國際會計準則第34號」)「中期財務報告」編製，並按照香港聯合交易所有限公司創業板證券上市規則(「創業板上市規則」)第18章的適用披露規定編製。此等財務報表乃根據歷史成本常規法編製。除另有註明外，此等財務報表以人民幣(「人民幣」)呈列，所有金額均調整至最接近的千元。

### 綜合基準

簡明綜合財務報表包括本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2014年6月30日止期間的財務報表。附屬公司的財務報表乃按與本公司一致的報告期及會計政策編製。附屬公司的業績自收購日期(自本集團取得控制權當日)起被綜合，並繼續綜合直至失去有關控制權的日期為止。所有集團內公司間交易產生的集團內公司間的結餘、交易、未變現收益及虧損以及股息均於綜合入賬時全面抵銷。

一間附屬公司的全面收入總額乃非控股權益應佔，即使導致虧絀結餘。

於附屬公司的擁有權權益變動(並無喪失控制權)乃按實體交易入賬。

倘本集團失去對附屬公司的控制權，則終止確認(i)該附屬公司的資產(包括商譽)及負債；(ii)任何非控股權益的賬面值及(iii)於權益內記錄的累計匯兌差額；及確認(i)已收代價的公平值，(ii)所保留任何投資的公平值及(iii)損益表中任何因此產生的盈餘或虧損。先前於其他全面收入報表內確認的本集團股份部份重新分類至損益或保留利潤/(累計虧損)(如適當)。

簡明財務報表乃未經審核但經已由審核委員會審閱。

### 3. 主要會計政策

除以下所述外，截至2014年6月30日止六個月，本簡明綜合財務報表所用的會計政策及計算方法遵循本集團於截至2013年12月31日止年度的年度財務報表的編制。

#### 新詮釋和經修訂國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)的應用

於本中期期間，本集團首次應用下列由國際會計準則委員會頒布的國際財務報告準則的新詮釋和有關本集團簡明綜合財務報表編制的修訂：

|   |                |
|---|----------------|
| 國際財務報告準則第10號、國際財務報告準則第12號及國際會計準則第27號(修訂本) | 投資實體           |
| 國際會計準則第32號(修訂本)                           | 抵銷金融資產及金融負債    |
| 國際會計準則第39號(修訂本)                           | 衍生工具的更替和延續對沖會計 |
| 國際財務報告詮釋委員會第21號                           | 徵費             |

於本中期期間，上述新詮釋和經修訂國際財務報告準則的應用對此等簡明綜合財務報表報告的金額及／或此等簡明綜合財務報表的披露並無重大影響。

本集團並無於本集團簡明綜合中期財務報表應用下列已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂國際財務報告準則。

|                              |  |
|------------------------------|--|
| 國際財務報告準則第9號                  | 金融工具 <sup>1</sup>                      |
| 國際財務報告準則第14號                 | 監管遞延賬戶 <sup>4</sup>                    |
| 國際財務報告準則第15號                 | 客戶合同收入 <sup>6</sup>                    |
| 國際財務報告準則第9號及國際財務報告準則第7號(修訂本) | 國際財務報告準則第9號的強制生效日期和交易披露 <sup>1</sup>   |
| 國際財務報告準則第11號(修訂本)            | 收購聯合經營權益會計 <sup>5</sup>                |
| 國際會計準則第16號及國際會計準則第38號(修訂本)   | 折舊及攤銷的可接受方法的澄清 <sup>5</sup>            |
| 國際會計準則第16號及國際會計準則第41號(修訂本)   | 農業：生產性植物 <sup>5</sup>                  |
| 國際會計準則第19號(修訂本)              | 界定福利計劃：僱員供款 <sup>2</sup>               |
| 國際財務報告準則(修訂本)                | 國際財務報告準則2010至2012年週期的年度改進 <sup>3</sup> |
| 國際財務報告準則(修訂本)                | 國際財務報告準則2011至2013年週期的年度改進 <sup>2</sup> |

<sup>1</sup> 可供應用 — 當國際財務報告準則第9號確定最後階段，強制生效日期將會確定

<sup>2</sup> 於2014年7月1日或之後開始之年度期間生效

<sup>3</sup> 於2014年7月1日或之後開始之年度期間生效(有限例外情況)

<sup>4</sup> 於2016年1月1日或之後國際財務報告準則財務報表開始之首個年度期間生效

<sup>5</sup> 於2016年1月1日或之後開始之年度期間生效

<sup>6</sup> 於2017年1月1日或之後開始之年度期間生效

本公司董事(「董事」)預計，該等新訂及經修訂的國際財務報告準則的應用將不會對本集團簡明綜合財務報表產生重大影響。

#### 4. 經營分類資料

本集團以廣告渠道為基準分為若干業務單位，而在中國內地的三個可呈報經營分類如下：

- (a) 平面媒體廣告：銷售雜誌及報章廣告位；
- (b) 戶外廣告：銷售多個機場的航空交通管制塔、火車及鐵路站的廣告位；及
- (c) 音頻廣告：銷售鐵路運輸音頻廣播的播放時間。

|                         | 平面媒體<br>廣告<br>(未經審核)<br>人民幣千元 | 戶外廣告<br>(未經審核)<br>人民幣千元 | 音頻廣告<br>(未經審核)<br>人民幣千元 | 合計<br>(未經審核)<br>人民幣千元 |
|-------------------------|-------------------------------|-------------------------|-------------------------|-----------------------|
| <b>截至2014年6月30日止六個月</b> |                               |                         |                         |                       |
| 分類收益：                   |                               |                         |                         |                       |
| 銷售予外間客戶                 | 42,004                        | 11,295                  | –                       | 53,299                |
| 分類業績                    | 11,094                        | (1,648)                 | –                       | 9,446                 |
| 對賬：                     |                               |                         |                         |                       |
| 銀行利息收入                  |                               |                         |                         | 65                    |
| 其他未分配收入及收益淨額            |                               |                         |                         | 463                   |
| 應佔以下各方損益：               |                               |                         |                         |                       |
| 一間合資公司                  |                               |                         |                         | (592)                 |
| 聯營公司                    |                               |                         |                         | (167)                 |
| 企業及其他未分配支出              |                               |                         |                         | (36,078)              |
| 除稅前虧損                   |                               |                         |                         | (26,863)              |

#### 4. 經營分類資料(續)

|                         | 平面媒體<br>廣告<br>(未經審核)<br>人民幣千元 | 戶外廣告<br>(未經審核)<br>人民幣千元 | 音頻廣告<br>(未經審核)<br>人民幣千元 | 合計<br>(未經審核)<br>人民幣千元 |
|-------------------------|-------------------------------|-------------------------|-------------------------|-----------------------|
| <b>截至2013年6月30日止六個月</b> |                               |                         |                         |                       |
| <b>分類收益：</b>            |                               |                         |                         |                       |
| 銷售予外間客戶                 | 56,701                        | 27,545                  | 358                     | 84,604                |
| <b>分類業績</b>             | <b>36,915</b>                 | <b>11,773</b>           | <b>358</b>              | <b>49,046</b>         |
| <b>對賬：</b>              |                               |                         |                         |                       |
| 利息收入                    |                               |                         |                         | 384                   |
| 其他未分配收入及收益淨額            |                               |                         |                         | 776                   |
| <b>應佔以下各方損益：</b>        |                               |                         |                         |                       |
| 一間合資公司                  |                               |                         |                         | 206                   |
| 一間聯營公司                  |                               |                         |                         | (632)                 |
| 企業及其他未分配支出              |                               |                         |                         | (36,326)              |
| <b>除稅前溢利</b>            |                               |                         |                         | <b>13,454</b>         |

## 5. 收益、其他收入及收益淨額

收益(亦為本集團的營業額)指扣除商業稅後的廣告收入。收益及其他收入及收益淨額分析如下：

|           | 截至6月30日止六個月              |                          | 截至6月30日止三個月              |                          |
|-----------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
|           | 2014年<br>(未經審核)<br>人民幣千元 | 2013年<br>(未經審核)<br>人民幣千元 | 2014年<br>(未經審核)<br>人民幣千元 | 2013年<br>(未經審核)<br>人民幣千元 |
| 收益        |                          |                          |                          |                          |
| 平面媒體廣告收入  | <b>42,959</b>            | 58,996                   | <b>21,846</b>            | 29,213                   |
| 戶外廣告收入    | <b>11,552</b>            | 28,660                   | <b>4,287</b>             | 14,776                   |
| 音頻廣告收入    | -                        | 372                      | -                        | 48                       |
|           | <b>54,511</b>            | 88,028                   | <b>26,133</b>            | 44,037                   |
| 減：商業稅     | <b>(1,212)</b>           | (3,424)                  | <b>(592)</b>             | (1,788)                  |
| 合計        | <b>53,299</b>            | 84,604                   | <b>25,541</b>            | 42,249                   |
| 其他收入及收益淨額 |                          |                          |                          |                          |
| 銀行利息收入    | <b>65</b>                | 384                      | <b>27</b>                | 142                      |
| 其他        | <b>463</b>               | 776                      | <b>(25)</b>              | 209                      |
| 合計        | <b>528</b>               | 1,160                    | <b>2</b>                 | 351                      |

## 6. 除稅前(虧損)/利潤

本集團的除稅前(虧損)/利潤已扣除下列各項：

|                     | 截至6月30日止六個月              |                          | 截至6月30日止三個月              |                          |
|---------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
|                     | 2014年<br>(未經審核)<br>人民幣千元 | 2013年<br>(未經審核)<br>人民幣千元 | 2014年<br>(未經審核)<br>人民幣千元 | 2013年<br>(未經審核)<br>人民幣千元 |
| 折舊                  | 581                      | 688                      | 322                      | 350                      |
| 無形資產攤銷              | 55                       | 518                      | 27                       | 229                      |
| 其他非流動資產攤銷           | 2,560                    | 640                      | 1,280                    | 320                      |
| 土地及樓宇經營租賃的最低租賃付款    | 2,910                    | 2,526                    | 1,433                    | 1,297                    |
| 僱員福利支出<br>(包括董事酬金)： |                          |                          |                          |                          |
| 工資及薪金               | 18,513                   | 25,681                   | 8,038                    | 14,446                   |
| 退休金計劃供款*            | 2,137                    | 4,022                    | 1,026                    | 1,667                    |
|                     | <b>20,650</b>            | 29,703                   | <b>9,064</b>             | 16,113                   |

\* 於報告期間結束時，本集團並無已沒收供款可供未來年度扣減其對退休金計劃的供款。

## 7. 所得稅

由於本集團於期內並無賺取任何源自香港的應課稅利潤，故並無作出香港利得稅撥備(截至2013年6月30日止六個月：無)。有關中國內地應課稅利潤的稅項已基於有關地方現有規例、詮釋及慣例，按現行稅率計算。

根據中國企業所得稅法，所有中國附屬公司的中國企業所得稅率為25%。

|               | 截至6月30日止六個月              |                          | 截至6月30日止三個月              |                          |
|---------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
|               | 2014年<br>(未經審核)<br>人民幣千元 | 2013年<br>(未經審核)<br>人民幣千元 | 2014年<br>(未經審核)<br>人民幣千元 | 2013年<br>(未經審核)<br>人民幣千元 |
| 即期 — 中國內地     |                          |                          |                          |                          |
| 期間支出          | 1,181                    | 3,336                    | 1,253                    | 2,999                    |
| 遞延稅項抵免        | (3,960)                  | (65)                     | (3,895)                  | (38)                     |
| 期間稅項(抵免)/支出總額 | <b>(2,779)</b>           | 3,271                    | <b>(2,642)</b>           | 2,961                    |

## 8. 股息

董事不建議派發截至2014年6月30日止六個月的任何股息(截至2013年6月30日止六個月：無)。

## 9. 本公司擁有人應佔每股盈利／(虧損)

每股基本虧損金額乃根據本公司擁有人應佔期間虧損人民幣23,677,000元(截至2013年6月30日止六個月：溢利人民幣9,665,000元)及已發行600,000,000股(截至2013年6月30日止六個月：600,000,000股)普通股的加權平均股數計算。

由於本集團於該等期間並無攤薄潛力的已發行普通股，故並無就截至2014年及2013年6月30日止期間呈列每股攤薄(虧損)／盈利。

## 10. 物業、廠房及設備

|            | 2014年<br>6月30日<br>(未經審核)<br>人民幣千元 | 2013年<br>12月31日<br>(經審核)<br>人民幣千元 |
|------------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| 於1月1日的賬面淨值 | 7,330                             | 8,349                             |
| 添置         | 1,044                             | 1,404                             |
| 出售         | (686)                             | (2,423)                           |
| 期終／年終賬面淨值  | 7,688                             | 7,330                             |

## 11. 貿易應收賬款

|        | 2014年<br>6月30日<br>(未經審核)<br>人民幣千元 | 2013年<br>12月31日<br>(經審核)<br>人民幣千元 |
|--------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| 貿易應收賬款 | 69,259                            | 68,874                            |
| 減：減值撥備 | (28,271)                          | (28,271)                          |
|        | 40,988                            | 40,603                            |

本集團主要以信貸方式與客戶進行貿易。信貸期一般為30天至180天。

## 11. 貿易應收賬款(續)

於2014年6月30日，按廣告發佈日期計算的貿易應收賬款賬齡分析如下：

|        | 2014年<br>6月30日<br>(未經審核)<br>人民幣千元 | 2013年<br>12月31日<br>(經審核)<br>人民幣千元 |
|--------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| 3個月內   | 14,043                            | 19,469                            |
| 3至6個月  | 7,984                             | 11,586                            |
| 6個月至1年 | 13,944                            | 4,501                             |
| 1年後    | 33,288                            | 33,318                            |
|        | <b>69,259</b>                     | 68,874                            |

被認為並無個別或共同減值的貿易應收賬款賬齡分析如下：

|          | 2014年<br>6月30日<br>(未經審核)<br>人民幣千元 | 2013年<br>12月31日<br>(經審核)<br>人民幣千元 |
|----------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| 未逾期亦無減值  | 13,983                            | 18,860                            |
| 已逾期但無減值： |                                   |                                   |
| 少於三個月    | 7,655                             | 11,481                            |
| 超過三個月    | 12,670                            | 8,124                             |
|          | <b>34,308</b>                     | 38,465                            |

已逾期但無減值的應收賬款涉及多名向本集團還款記錄良好的獨立客戶。根據過往經驗，董事認為毋須就該等結餘作減值撥備，因為信貸質素並無重大變動，而有關結餘仍被認為可全數收回。本集團並無就該等結餘持有任何抵押品或其他信貸增級工具。

## 12. 貿易應付賬款

於2014年6月30日，根據發票日期計算的貿易應付賬款賬齡分析如下：

|       | 2014年<br>6月30日<br>(未經審核)<br>人民幣千元 | 2013年<br>12月31日<br>(經審核)<br>人民幣千元 |
|-------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| 3個月內  | 13,023                            | 14,987                            |
| 3至6個月 | 12,510                            | 3,033                             |
| 6個月後  | 30,649                            | 13,876                            |
|       | <b>56,182</b>                     | <b>31,896</b>                     |

## 13. 股本

|   | 股份數目           | 股本<br>人民幣千元 |
|---|----------------|-------------|
| 法定：   |                |             |
| 於2013年1月1日、2013年6月30日、2014年1月1日及2014年6月30日<br>每股面值0.001美元的普通股 | 40,000,000,000 | 263,672     |
| 已發行及繳足：   |                |             |
| 於2013年1月1日、2013年6月30日、2014年1月1日及2014年6月30日<br>每股面值0.001美元的普通股 | 600,000,000    | 3,957       |

#### 14. 經營租賃承擔

本集團根據經營租賃安排租用辦公室物業。該等物業的租期商定為一至五年。

於2014年6月30日，根據不可撤銷經營租賃應付的未來最低租金總額如下：

|          | 2014年<br>6月30日<br>(未經審核)<br>人民幣千元 | 2013年<br>12月31日<br>(經審核)<br>人民幣千元 |
|----------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| 1年內      | 5,350                             | 5,329                             |
| 1年後但於5年內 | 9,104                             | 6,240                             |
|          | <b>14,454</b>                     | 11,569                            |

#### 15. 承擔

除上文附註14所詳述的經營租賃承擔外，本集團於報告期末有以下承擔：

|              | 2014年<br>6月30日<br>(未經審核)<br>人民幣千元 | 2013年<br>12月31日<br>(經審核)<br>人民幣千元 |
|--------------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| 已簽約，但未撥備：    |                                   |                                   |
| 平面媒體和戶外廣告代理費 | 64,913                            | 83,436                            |
| 電影投資         | 20,000                            | 20,000                            |
|              | <b>84,913</b>                     | 103,436                           |

截至報告期末，本公司並無任何顯著承擔(2013年12月31日：無)。

## 16. 關連方交易

本集團於期內有以下重大關連方交易：

|                            | 附註  | 截至6月30日止六個月              |                          | 截至6月30日止三個月              |                          |
|----------------------------|-----|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
|                            |     | 2014年<br>(未經審核)<br>人民幣千元 | 2013年<br>(未經審核)<br>人民幣千元 | 2014年<br>(未經審核)<br>人民幣千元 | 2013年<br>(未經審核)<br>人民幣千元 |
| 向一間附屬公司的一名<br>非控股股東彌償的印刷支出 | (a) | -                        | 250                      | -                        | 125                      |

附註：

(a) 印刷支出根據實際支銷成本而支付一間附屬公司的一名非控股股東。

上述交易按有關各方共同協定的預定收費率收取。董事認為該等關連方交易於日常業務過程中進行。

上述關連方交易亦構成創業板上市規則第20章所界定之關連交易及持續關連交易。

## 管理層討論與分析及披露其他資料

### 業務回顧

本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)於回顧期內的主要業務包括平面媒體廣告及戶外廣告。本集團截至2014年6月30日止六個月的總收益約人民幣53,299,000元，較去年同期約人民幣84,604,000元減少約人民幣31,305,000元或37.0%。

總毛利由去年同期的約人民幣49,046,000元減少約人民幣39,600,000元或80.7%至截至2014年6月30日止六個月的約人民幣9,446,000元。毛利率由去年同期的約58.0%減至本期間的約17.7%。期內，本集團錄得本公司擁有人應佔全面虧損總額約人民幣25,061,000元，而去年同期錄得本公司擁有人應佔全面收入總額約人民幣5,963,000元。

### 分類回顧

按分類劃分的收益、毛利及毛利率分析如下：

|                 | 收益              |                 |         | 毛利              |                 |         | 毛利率             |       |  |
|-----------------|-----------------|-----------------|---------|-----------------|-----------------|---------|-----------------|-------|--|
|                 | 截至6月30日止六個月     |                 | 變動%     | 截至6月30日止六個月     |                 | 變動%     | 截至6月30日止六個月     |       |  |
| 2014年<br>(未經審核) | 2013年<br>(未經審核) | 2014年<br>(未經審核) |         | 2013年<br>(未經審核) | 2014年<br>(未經審核) |         | 2013年<br>(未經審核) |       |  |
|                 | 人民幣千元           | 人民幣千元           |         | 人民幣千元           | 人民幣千元           |         | %               | %     |  |
| 平面媒體廣告          | 42,004          | 56,701          | (25.9)  | 11,094          | 36,915          | (69.9)  | 26.4            | 65.1  |  |
| 戶外廣告            | 11,295          | 27,545          | (59.0)  | (1,648)         | 11,773          | (114.0) | (14.6)          | 42.7  |  |
| 音頻廣告            | -               | 358             | (100.0) | -               | 358             | (100.0) | -               | 100.0 |  |
| 合計              | 53,299          | 84,604          | (37.0)  | 9,446           | 49,046          | (80.7)  | 17.7            | 58.0  |  |

### 平面媒體廣告

平面媒體廣告收入為主要收入來源，佔截至2014年6月30日止六個月本集團總收入約78.8%。預期將繼續為未來的主要收入來源。平面媒體廣告的收入主要指銷售由本集團營運的期刊的廣告位所產生的款額，並於刊登各廣告的期刊出版時確認。《旅伴》為全國性月刊，於中國所有中國高速鐵路(「高鐵」)列車和經挑選的常規列車上發行。《旅伴》的收入為本期間的主要收入來源，為本集團平面媒體廣告貢獻總收入約74.7%。平面媒體廣告收入由截至2013年6月30日止六個月約人民幣56,701,000元減少約人民幣14,697,000元或25.9%至截至2014年6月30日止六個月的約人民幣42,004,000元。有關減少主要是由於《旅伴》的廣告客戶數量顯著減少。但由於《都市生活》及《上海鐵道》於2013年年中開始刊發，上述減少被該兩份期刊的收入增加所抵銷。

平面媒體廣告於截至2014年6月30日止六個月的毛利為約人民幣11,094,000元，與去年同期的約人民幣36,915,000元相比減少約69.9%。平面媒體廣告的毛利率與截至2013年6月30日止六個月的毛利率相比，由約65.1%減少至截至2014年6月30日止六個月的約26.4%。毛利及毛利率的減少主要是由於《旅伴》收入減少，而代理費增加是由於《都市生活》及《上海鐵道》於2013年年中開始刊發。

#### **戶外廣告**

戶外廣告的收入指銷售多個機場的航空管制塔的廣告位以及若干經挑選車站所安裝燈箱及LED的廣告位和高鐵列車上的頭枕罩、摺疊及海報框架廣告的所得款項。戶外廣告的收入由截至2013年6月30日止六個月約人民幣27,545,000元減少約人民幣16,250,000元或59.0%至截至2014年6月30日止六個月約人民幣11,295,000元。有關收入減少主要是由於火車站燈箱及LED的廣告位客戶未於2013年12月前彼等合約屆滿時續訂合約，導致燈箱及LED的廣告位收入的減少。

截至2014年6月30日止六個月，戶外廣告毛損約人民幣1,648,000元，而去年同期則錄得毛利約人民幣11,773,000元。截至2014年6月30日止六個月，戶外廣告毛損率為14.6%，而截至2013年6月30日止六個月則為毛利率42.7%。毛利及毛利率減少主要是由於燈箱及LED廣告的收入減少，以及在更多運營中的火車站安裝更多燈箱及LED廣告位而導致代理費增加。

#### **音頻廣告**

音頻廣告收入即銷售廣告時段所產生的款額，而該等廣告時段屬本集團所製作以供列車行駛時廣播的音頻廣告節目的一部分。此項收入主要根據音頻廣告時間、每個標準時段(即15秒或30秒)的價格及廣播的頻率而定。因為在現有客戶廣告合同屆滿後，2013年3月已淘汰音頻廣告業務，所以於回顧期內已無相關收入，而截至2013年6月30日止六個月錄得約人民幣358,000元的收入(毛利率100%)。

#### **銷售成本**

銷售成本由截至2013年6月30日止六個月約人民幣35,558,000元增加至本期間約人民幣43,853,000元，即增加約23.3%。銷售成本增加主要是由於在2013年開始出版的兩本新期刊，即《上海鐵道》(於2013年4月3日)及《都市生活》(於2013年5月13日)的代理費及印刷成本。

#### **其他收入及收益淨額**

其他收入及收益淨額由截至2013年6月30日止六個月約人民幣1,160,000元的收益減少至本期間約人民幣528,000元，主要由於出售聯營公司，即北京紫雲府文化傳播有限公司之虧損。

#### **銷售及分銷支出**

銷售及分銷支出由截至2013年6月30日止六個月約人民幣21,895,000元減少約16.4%至本期間約人民幣18,296,000元，主要由於銷售佣金減少。

#### **行政支出**

行政支出由截至2013年6月30日止六個月約人民幣14,431,000元增加約26.5%至本期間約人民幣18,259,000元，主要由於薪金及租金支出增加。

#### **所得稅**

截至2014年6月30日止六個月之盈利產生所得稅抵免約人民幣2,779,000元，而去年同期為所得稅支出約人民幣3,271,000元。

#### **流動資金及財務資源**

於2014年6月30日，本集團的現金及現金等價物，包括銀行存款及手頭現金，以及原有到期日不超過三個月的短期銀行存款，達約人民幣91,400,000元，較2013年12月31日的結存淨減少約人民幣24,409,000元。

於2014年6月30日，流動比率為2.06(於2013年12月31日：2.86)，而本集團的資產負債比率為0.04(於2013年12月31日：(0.34))，以本集團的淨負債除以本公司擁有人應佔權益加債項淨值計算。本集團主要由經營活動所產生的內部現金流應付營運資金需要。

#### **資產抵押**

於2014年6月30日，本集團並無資產抵押作銀行借款或其他用途(於2013年12月31日：無)。

#### **或然負債**

於2014年6月30日，本集團並無任何重大或然負債(於2013年12月31日：無)。

#### **資本承諾**

於2014年6月30日，本集團並無任何重大資本承諾。

#### **本公司擁有人應佔全面收入／(虧損)總額及淨利潤／(虧損)率**

本公司截至2014年6月30日止六個月擁有人應佔全面虧損總額約人民幣25,061,000元，而去年同期則為全面收入總額約人民幣5,963,000元。本集團截至2014年6月30日止六個月的淨虧損率約45.2%，而去年同期淨利潤率約為12.0%。

### 資本結構

於回顧期內，本集團有資產淨值約人民幣180,138,000元(2013年12月31日：約人民幣205,606,000元)，包括非流動資產約人民幣89,272,000元(2013年12月31日：約人民幣81,603,000元)，而流動資產則為約人民幣176,793,000元(2013年12月31日：約人民幣190,788,000元)。本集團錄得流動資產淨值約人民幣90,924,000元(2013年12月31日：約人民幣124,075,000元)，主要包括現金及現金等價物約人民幣91,400,000元(2013年12月31日：約人民幣115,809,000元)、貿易應收賬款約人民幣40,988,000元(2013年12月31日：約人民幣40,603,000元)及預付款項、按金及其他應收款項為數約人民幣44,405,000元(2013年12月31日：約人民幣34,376,000元)。主要流動負債分別為其他應付款項及應計款項及貿易應付賬款約人民幣56,182,000元(2013年12月31日：約人民幣31,896,000元)及約人民幣28,817,000元(2013年12月31日：約人民幣30,023,000元)。於2014年6月30日，本集團並無銀行借貸。

### 外匯風險

本集團主要於中國運營，大部分交易以人民幣結算。本集團部分現金與銀行存款以港元及美元計值。董事認為，本集團的外匯風險並不重大。於回顧期內，本集團並無就外匯風險進行任何對沖。

### 人力資源

於2014年6月30日，本集團於中國僱用合共約404名僱員(於2013年6月30日：約452名僱員)。本集團的薪酬政策按照行業慣例及個別僱員表現制定。於回顧期內，員工總成本(包括董事酬金)約人民幣20,650,000元(截至2013年6月30日止六個月：人民幣29,703,000元)。

### 重大收購及出售

於回顧期內，本集團向獨立第三方出售其聯營公司股權，代價為人民幣2,949,000元。

### 淨資產出售：

|             |           |
|-------------|-----------|
| 在聯營公司的投資    | 3,531,000 |
| 出售一間聯營公司之虧損 | (582,000) |
|             | <hr/>     |
|             | 2,949,000 |

## 展望

展望未來，本集團會致力維持現有業務的增長及拓展多元化的業務。隨著四大主要路線(包括北京至石家莊路線、石家莊至武漢路線、寧波至杭州路線，以及哈爾濱至大連路線)高鐵陸續投入運營，本集團亦會增加平面媒體路線專列數目，此舉將對本集團在中國發展鐵路網絡廣告業務的持續增長起重要的作用。此外，本集團將繼續於中國不同城市設立營業辦事處，以擴充其銷售網路，並壯大銷售及廣告隊伍。

於2013年9月，本集團與從事媒體製作的北京歐冠商務服務有限公司(「北京歐冠」)訂立合作協議，聯合投資、製作、宣傳及發行電影，作為本集團多元化業務發展策略之一部分。根據該合作協議，本集團與北京歐冠將各自投資人民幣30,000,000元，投資總額為人民幣60,000,000元。隨著中國電影行業迅速發展，本集團可透過從事電影業務，擴大其業務平台及接觸更廣泛的潛在客戶。本集團認為，該電影連同其配套產品及市場推廣活動將會提供更多廣告渠道，同時為集團帶來額外收入及業務。

為了拓展電視廣告業務，本集團與中國中央電視台(「央視」)直屬企業合作，並取得央視科教頻道(CCTV-10)品牌欄目《地理·中國》之製作權。本公司董事(「董事」)認為，此次合作將有助擴大本集團的廣告平台和客戶群，預料新業務將吸引高端廣告客戶，在未來幾年，為本集團帶來可觀收入。

展望未來，本集團將會繼續專注來自目前業務分部的自然增長，並把握其競爭優勢，尋找潛在收購及合併機會，藉以發揮協同效益並發展更多元化廣告平台。

## **企業管治**

本公司董事認為本公司於回顧期內一直遵守創業板證券上市規則附錄15所載企業管治守則(「守則」)載列的守則條文。

## **股息**

董事決議不派發截至2014年6月30日止六個月的任何中期股息(截至2013年6月30日止六個月：無)。

## **董事於重大合約的權益**

於回顧期內，董事概無於本公司或其任何附屬公司作為一方訂立對本集團業務屬重大的任何合約中，直接或間接擁有重大權益。

## **董事於競爭權益的權益**

截至2014年6月30日止六個月，董事並無察覺各董事、本公司控股股東及彼等各自的聯繫人士(定義見創業板上市規則)的任何業務或權益與本集團的業務競爭或可能構成競爭，以及該人士與本集團有或可能有任何其他利益衝突。

## **購買、出售或贖回本公司上市證券**

截至2014年6月30日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## **董事進行證券交易的標準守則**

本公司已採納一套董事進行證券交易之行為守則，其條款不遜於創業板上市規則第5.48至5.67條所載關於董事進行證券交易的標準守則所規定標準。經向所有董事作出具體查詢後，所有董事確認其於整個回顧期間內均遵守行為守則及董事進行證券交易的所規定標準。

## 審核委員會

本公司已遵守創業板上市規則第5.28至5.33條及守則第C.3.3段成立審核委員會(「審核委員會」)，並訂明其書面職權範圍。審核委員會的主要職責為審閱本公司的重大投資、資本營運及重大財務系統；審閱本公司的會計政策、財務狀況及財務申報程序；與外聘會計師事務所溝通；評估內部財務及審計人員的表現；評估本公司的內部監控。於2014年6月30日，審核委員會包括鄭雪莉小姐(主席)、蘇乃民先生及陳少峰先生，全部均為獨立非執行董事。

審核委員會已審閱本集團截至2014年6月30日止六個月的未經審核業績。審核委員會成員認為，編製該等業績已遵守適用會計準則、創業板上市規則並認為已作出充分披露。

承董事會命  
中國三三傳媒集團有限公司  
董事長兼執行董事  
阮德清

香港，2014年8月14日

於本公佈日期，執行董事為阮德清先生(主席)、林品通先生及韓文前先生、非執行董事為王福清先生及王建青先生，而獨立非執行董事為陳少峰先生、鄭雪莉小姐、蘇乃民先生及滕泰先生。

本公佈的資料(董事願共同及個別地承擔全部責任)乃遵照香港聯合交易所有限公司的創業板證券上市規則而刊載，旨在提供有關本公司的資料。董事在作出一切合理查詢後，確認就其所知及所信，本公佈所載資料在各重要方面均屬準確完備，沒有誤導或欺詐成分，且並無遺漏任何事項，足以令致本公佈所載任何陳述或本公佈產生誤導。

本公佈將於其刊登日期起在創業板網站[www.hkgem.com](http://www.hkgem.com)之「最新公司公告」網頁一連登載最少七日與及於公司之網頁[www.china33media.com](http://www.china33media.com)刊登。